РО С Э Н ЕРГО А ТО М
ЭЛЕКТК>ЗЬБРГГП^ЧШ\ИЙ Д?1вИЗИОН МХЛТОИА

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«АТОМТЕПЛОЭЛЕКТРОСЕТЬ»
(ООО «АТЭС»)

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР
Проектируемый проезд 4062, 6 стр. 25 г. Москва, 115432

тел: (495) 789-99-21/150
ОКПО 66982329 ОГРН 1107746591512

ИНН 7705923730 /КПП 772501001
mfo@atomtes.ru ,

(ЯШН /УОУ^ № \<0'О- | ! ч (~ , %
На № от I

Заместителю председателя КУМИ
Администрации Сосновоборского
городского округа
Ленинградской области

Беляевой Ю.А.

Уважаемая Юлия Анатольевна!

Направляю Вам подписанное и скрепленное печатью Дополнительное
соглашение от 19.11.2018 № 3 к Концессионному соглашению № 94кс/2013 от
17.06.2013г.

Одновременно поясняю, что объекты движимого и недвижимого имущества,
технологически связанные с объектом Концессионного Соглашения № 94кс/2013 от
17.06.2013г. (далее Соглашение), переданные ООО «АТЭС» по приложению № 2 были
возвращены Концеденту, что подтверждается актом приема-передачи (приложение №2).

В процессе исполнения сторонами условий Соглашения по реконструкции
Объекта Соглашения, устаревшее и морально изношенное имущество, перечисленное в
приложениях №1, 3 к Соглашению было демонтировано и заменено на новое, более
совершенное. Учитывая изложенное, направляю Вам скорректированный вариант
приложений №1, 3 (приложение №3,4).

В соответствии с разделом VII Соглашения направляю Вам на рассмотрение и
согласование перечень имущества и оборудования установленного на Объекте
Соглашения в ходе исполнения обязательств Концессионера по реконструкции, с
указанием фактической суммы затрат.

Приложения: 1. Дополнительное соглашение № 3 от 19.11.2018г. 3 экз. на 3 л.;
2. Копия акта приема передачи имущества поименованного в
приложении №2 в 1 экз. на 5 л.;
3. Перечень объектов движимого и недвижимого имущества не
демонтированного в ходе реконструкции Объекта соглашения и
переданного Концессионеру по приложению №1 к Соглашению в 1 экз.
на 1 л.;
4. Перечень объектов движимого и недвижимого имущества не
демонтированного в ходе реконструкции Объекта соглашения и
переданного Концессионеру по приложению №3 к Соглашению в 1 экз.
на 1 л.;
5. Перечень объектов движимого и недвижимого имущества
установленного ООО «АТЭС» в ходе исполнения обязательств по
реконструкции Объекта Соглашения в 1 экз. на 2 ill

Тимофеев Борис Юрьевич
8(495) 789-99-21 доб. 167

А.В. Горланов

mailto:mfo@atomtes.ru

Дополнительное соглашение №3
к Концессионному соглашению № 94кс/2013 от 17.06.2013.

г. Сосновый Бор «/№>> 2018 г.

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ Ленинградской области,
именуемое в дальнейшем Концедент, от имени которого выступают Комитет по управлению
муниципальным имуществом администрации Сосновоборского городского округа
Ленинградской области (далее -  КУМИ Сосновоборского городского округа), в лице
председателя КУМ И Сосновоборского городского округа М ихайловой Натальи Викторовны,
действующей на основании Положения о КУМИ Сосновоборского городского округа,
утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Сосновоборский
городской округ от 21.09.2011 №107 и распоряжения о назначении от 24.12.2012 №  244-к,
и Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее
предприятие» (далее - СМУП «ТСП»), в лице директора Цедилина Валерия Владимировича,
действующего на основании Устава и распоряжения о назначении №  1-лс от 18.01.2018, с одной
стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть», в лице
генерального директора Горланова Александра Васильевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем Концессионер, с другой стороны, совместно именуемые
Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», заключили настоящее Дополнительное соглашение о внесении в концессионное
соглашение № 94кс/2013 от 17.06.2013 следующих изменений:

1. Дополнить концессионное соглашение №94кс/2013 от 17.06.2013 пунктом 82.1. в
следующей редакции:

«82.1. Концедент в период действия Соглашения вправе принять решение о замене
Концессионера. Замена Концессионера производится путем проведения конкурса по замене
стороны концессионного соглашения.

Вид конкурса, условия и критерии конкурса, проводимого в целях замены лица по
Соглашению, устанавливаются в соответствии с решением Концедента о заключении
концессионного соглашения, на основании которого был проведен конкурс на право
заключения Соглашения, за исключением положений, в том числе параметров критериев такого
конкурса, которые изменяются с учетом фактически исполненных Концессионером к моменту
проведения такого конкурса обязательств по Соглашению, и требований к участнику конкурса.

В случае замены лица по Соглашению, условия концессионного соглашения,
установленные решением Концедента о заключении концессионного соглашения, на основании
которого был проведен конкурс на право заключения Соглашения, изменяются с учетом
заключенных дополнительных соглашений к Соглашению и данных о фактически исполненных
Концессионером к моменту проведения конкурса обязательствах по Соглашению, а также с
учетом предложений, представленных победителем конкурса в целях замены лица по
Соглашению и содержащих лучшие условия по сравнению с условиями Соглашения.

Условием конкурса, проводимого в целях замены лица по Соглашению, наряду с
условиями конкурса, указанными выше, является обязательство победителя конкурса по
возмещению предыдущему Концессионеру фактических расходов Концессионера, понесенных
последним в целях исполнения обязательств по концессионному соглашению, в порядке и на
условиях, которые предусмотрены конкурсной документацией на проведение конкурса в целях
замены лица по концессионному соглашению.

Между Концедентом и победителем конкурса заключается соглашение о замене лица по
концессионному соглашению, на условиях, предусмотренных конкурсной документацией и
предложением победителя конкурса. Права и обязанности Концессионера по концессионному

соглашению прекращаются с момента заключения соглашения о замене лица по
концессионному соглашению между Концедентом и победителем конкурса».

2. По всем остальным вопросам Стороны руководствуются условиями
Концессионного соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013.

3. Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и является
неотъемлемой частью концессионного соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 3 подлинных экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, из них 2 экземпляра для Концедента и 1 экземпляр для
Концессионера.

Адреса и реквизиты Сторон
Концедент
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, 188540, г. Сосновый Бор
Ленинградской области, ул. Ленинградская, д.46, ОГРН 1024701763382, ИНН 4714003646, КПП

Г "  472601001, Тел. 2-90-73, 2-60-11, факс 2-99-63

Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее предприятие»
188544, г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 10, а/я 787, ОГРН 1024701760093, ИНН
4714014006, КПП 472601001, р/с 40702810555360176341 СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653
Тел./факс 2-33-56

Концессионер
Общество с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть», ОГРН 1107746591512,
ИНН 7705923730, КПП 772501001, 115419, г, Москва, Рощинский проезд, д. 8, стр. 1,
р/с 40702810338250011372 М осковский Банк Сбербанка России ОАО г. М осква ОАО «Сбербанк
России», к/с 30101810400000000225, БИК 044525225, Тел. 8(495)988-77-01, факс 8(495)988-77-02

Подписи Сторон.